Catalogo de

Pecads

SCB cr

Subsolador Canavieiro Baldan Controle Remoto

>> BALDAN







*>> BALDAN Catalogo de Pecas

* Indice
SCB-CR 5 HOSLES......cecveereeerieciesreeesitssssssisssstssssssessssstssssssssssssssssssssssssssasssssesssssasssssessssnes 4
TOADEIA SCB-CR 5 HOSLES. ......c.veveeeeveereeerereveeeeeeeetesseesevevessssesessssesessesessasessssasesssesessasesen 5
SCB-CR 7 HOSLES......eecveeeeeesiesasiesiesctsstesssstsstsssessessssstssssssessssssasssssessssssassssssssssnsasssssesssanes 6
TADEIA SCB-CR 7 HOSLES. ......oeveveeveveereeereeeeeeceeeeetetssvesesavessssesessssessssesessasesessasessssesessasesen 7
Cabecalho de ENGAte COMPIBTO .........ecueeeeeeeeeereeerereeeeeeteeseeteseevessvesessesesssesesssessnans 8
Cabecalho de Engate Alongado Completo (Opcional) .............ceeeeeeveeeecverevrererennnn, 8
Carrinho dO DiSCO 0@ COITE .......uueeveeevereeeeeeeereeeeteesteeceeesesteesse s sse s s ss s sssessasns 9
Cubo do Disco de Corte COMPIBLO.............oceeeeereeeerereeeeeereieseeeieeterseeesreseressesesssessanns 10
Regulador do Cabegalno AlONGAAO ............cueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e esesesete e 10
EiXO 0O ROUCINO ...ttt et e st s e st e e st s seseasasessassens 11
Haste SubsolAdora COMPIETQ ...........cceeeeeeeereeeeeeveeeeeeseeteiree e sre e sesse e sessessaseesresesnas 12
CilINAIO HIGIGUIICO ...ttt est ettt s st sr e st s st e s s ssaneseann 13
Rolete Destorroador COMPIELO..............ceeeeeceeeeieereeieeieeseeseireseessesessssessssssesssesssseseanas 14
Lo Telere Late o o e RO =T 14
1Y Lo ole 1o W C1 o ) (o I SOOI 15
AGBSIVOS ....eveveeeeveeeeteeeteectete et e et e e st e s et s s e e st ess s et e st et s s et essasesassasessasesessasessasasesen 16

SCB00320C (Revisado: 12/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SCB-CR 5 Hastes

12 13 12 43

*Itens 1e 74 - Vide pdgina 8
*Item 2 - Vide pagina 9
*Itens 3 e 4 -Vide pagina 11
*|tem 5 - Vide pagina 12
*|tens 6 e 7 - Vide pagina 13
*|tem 8 - Vide pagina 14
*|tem 75 - Vide pagina 10

SCB00320C “




>> BALDAN

 Tabela SCB-CR 5 Hastes

Catalogo de Pecas

wv v
E Codigo Descri¢ao do Produto g E Codigo Descri¢ao do Produto "E
*1 15084010079-8 | Cabecalho de Engate Completo(Sch-Cr) 1 || 39 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 4
*2 | 5124010304-8 | Carrinho do Disco de Corte @26” S/Distribuidor 5 || 40 | 5558010490-7 | Trava do Pistao de 28Tmm P/Haste de §41,27mm 1
*315232012298-8 | Eixo do Rodeiro Direito Completo 1 || 41 |5040120971-6 | Barra de 2.1/2"X 5/8"X 140mm 2
*4 15232012299-6 | Eixo do Rodeiro Esquerdo Completo 1 || 42 |5372011642-8 | Mangueira Hidrdulica @3/8” C/ TTRF e 17CG - 5500mm Engt Rap M 1
*5 1 5326010500-7 | Haste Subsoladora Completa C/Abracadeira 5 || 43 | 6020310080-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 1” 20F UNC1A Gr2 RT(Bicromatizado) 2
*6 | 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1.5/8" X 83.1/2" X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) 1 || 44 |6020310839-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/4” 20F UNC Gr5 Ch.7/16" Alt.8,00mm 2
*7 16020055763-0 | Cilindro Hidrdulico “D.A” 32" X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) 1 || 45 16020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 4
*8 |5502010138-4 | Rolete Destorroador Lateral de 2540mm Graxa Completo 1 || 46 |6020310591-9 | Pino Cab.Redonda 30,53 X 98mm 2
9 |5498010242-7 | Roda 18”X 9”Montada (/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(I1) 2 || 47 | 5432010156-8 | Pino de Engate 4
10 | 5484010055-6 | Regulador do 3°ponto Completo 1 || 48 |5530011503-8 | Suporte do Rolo 2
11 | 5404011031-6 | Montante Completo Sch-Cr 05/05 Hastes 1 || 49 |5432010642-0 | Pino de @1.1/4”X 210mm 2
12 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2 || 50 | 5530011041-9 | Suporte de Fixacao do Rolo 2
13 |1 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 || 51 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 4
14 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2 || 52]6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tracao @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 2
15 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 2 || 54 | 5558010489-3 | Trava do Pistdo de 281mm P/Haste de 02" 1
16 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 9 || 55 |6020310462-9 | Pino Cah.Francesa @9,8 X 80mm 2
17 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 4 || 56 | 6020350416-3 | Roda Agricola W9”X 18" 2
18 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2” (Zincado Branco) 14 || 57 | 6020310396-7 | Pneu 10.5/80-18 (10 Lonas) Super Flotation(I1) 2
19 | 6020015973-2 | Abracadeira de Chapa Canos(Zincado) 2 || 58 | 6020055650-2 | Camara P/Pneu 10.5/80-18(10 e 12 Lonas) Super Flotation(I1) Valvula Tr15 2
20 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 4 || 59 | 5484010057-2 | Regulador Esquerdo do Cabecalho 1
21 1 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 6 || 60 | 5132010010-4| Catraca Completa do Regulador do 3°ponto 1
22 16020390296-7 | Trava Nma - Tipo “R” de @2,0 X 59mm(Bicromatizado) 1 || 61 |5232010519-6 | Eixo da Catraca do Regulador de 3 Ponto. 1
23 1 6020310078-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5" 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado) 4 || 62 | 5484010056-4 | Regulador do Cabecalho 1
24 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61mm 2 || 63 |6020310473-4 | Pino Elastico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229) 1
25 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 28 || 64 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F 2
26 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 28 || 65 | 5024010231-2 | Arruela Lisa de @39,5 X 866,5 X 3,00mm(Zincado) 1
27 | 6020310056-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 16F UNF1A Gr5 RP (Recartilhado)(Fosfatizado) 24 || 66 | 6020370264-0 | Suporte de Levante Completo 1
28 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 6 || 67 | 5024010147-2 | Arruela Lisa de @33 X 381 X 12,50mm 1
29 | 5530017617-7 | Suporte do Rodeiro 4 || 68|6020390317-3 | Trava C/Argola @3/8"X 50mm 1
30 | 5044010111-6 | Base de Fixagao do Suporte do Rolo 2 || 69 | 5432010078-2 | Pino (/Puxador de @1.1/4”X 175mm 1
31 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucao 1 || 70 | 5552010178-0 | Tubo de (26,8 X @32 X 600mm 1
32 | 6020310599-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 2 || 71 1 6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
33 1 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 X 66,5 X 4,75mm 3 || 72 | 5530060001-7 | Suporte Menor das Mangueiras 1
34 | 5372011643-6 | Mangueira Hidraulica @3/8” (/ 1TRF e 17CG - 6000mm Engt Rap M 1 || 73 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
35 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2" 16F UNC1A Gr5 RP(Bicromatizado) 3 || 74 16020130100-1| Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext.5/16" 1
36 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 Opcional
37 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 6 || *75|5084010071-2 Cabecalho de Engate Alongado 1
38 | 5372011641-0 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/2TCG - 4500mm 1 || *76| 5484010050-5 | Regulador para Cabecalho Alongado 1

SCB00320C “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SCB-CR 7 Hastes

*Itens 1 e 74 - Vide pagina 8

*|tem 2 - Vide pagina 9
*Itens 3 e 4 -Vide pagina 11
*Item 5 - Vide pagina 12
*tens 6 e 7 - Vide pagina 13
*|tem 8 - Vide pagina 14
*Item 75 - Vide pdgina 10

SCB00320C




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela SCB-CR 7 Hastes
£ - - S| e - - 8
2| (Codigo Descri¢ao do Produto E 2| Codigo Descri¢ao do Produto "g
*1 15084010079-8 | Cabegalho de Engate Completo 1 || 42 |5024010039-5 | Arruela Lisa de 326,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 12
*2 1 5124010304-8 | Carrinho do Disco de Corte #26" S/Distribuidor 7 || 43 |5044010111-6 | Base de Fixagdo do Suporte do Rolo 4
*315232012298-8 | Eixo do Rodeiro Direito Completo 1 || 44 |5040120971-6 | Barra de 2.1/2"X 5/8”X 140mm 4
*4 15232012299-6 | Eixo do Rodeiro Esquerdo Completo 1 || 45 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 8
*5 1 5326010500-7 | Haste Subsoladora Completa C/Abracadeira 7 || 46 | 6020311103-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 5” 10F UNC 1A GR5 RP(Bicromatizado) 8
*6 | 6020055920-0 | Cilindro Hidraulico“D.A”@1.5/8” X @3.1/2" X 282mm(Curso) X 580mm(Fechado) - Direito 1 || 47 | 5498010242-7 | Roda 18”X 9”Montada C/Pneu 10.5/80-18(10 Lonas) Super Flotation(I1) 2
*7 16020055763-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2 X @4” X 287mm(Curso) X 575mm(Fechado) - Esquerdo 1 || 48 |5530017617-7 | Suporte do Rodeiro 4
*8 | 5502010123-6 | Rolete Destorroador de 1600mm a Graxa Completo 2 || 4960203105994 | Pino Cab.Francesa @1”X 53mm 4
9 | 6020250726-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 5400mm (/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 || 50 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8
10 | 5372011086-1 | Mangueira #3/8"” X 6400mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rdpido Macho 1 | 51 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 8
11 1 6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8 || 52 /55300110419 | Suporte de Fixacao do Rolo 4
12 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucao 1 || 53 |5530011503-8 | Suporte do Rolo 4
13 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 8 || 54 | 5404011012-0 | Montante Completo 1
14 1 6020310080-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/4” X 1” 20F UNC 1A GR2 RT(Bicromatizado) 2 || 55 |5484010055-6 | Regulador do 3°ponto Completo 1
15 |1 6020390296-7 | Trava NMA - Tipo “R” de @2,0 X 59mm(Bicromatizado) 1 || 56 | 5484010056-4  Regulador do Cabecalho 1
16 | 6020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455) 4 || 57 | 5484010057-2 | Regulador Esquerdo do Cabecalho 1
17 | 5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 2 || 58|5132010010-4 | Catraca Completa do Regulador do 3°ponto 1
18 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 32 || 59 |5232010519-6 | Eixo da Catraca do Regulador de 3 Ponto. 1
19 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 24 || 60 | 6020310473-4 | Pino Elastico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229) 1
20 | 6020310056-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 16F UNF1A GR5 RP (Recartilhado)(Fosfatizado) 24 || 61 |6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 2
21 1 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2” 16F UNC 1A GR5 RP(Bicromatizado) 4 || 62 | 6020055650-2 | Cdmara P/Pneu 10.5/80-18 2
22 |5432010156-8 | Pino de Engate 3 || 63 {6020310396-7 | Pneu 10.5/80-18 2
23 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4 || 64 | 6020350416-3 | Roda Agricola W9”X 18" 2
24 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 20 || 65 | 6020010406-7 |Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
25 1 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X #53,5 X 4,75mm(Zincado) 6 || 66  5552010178-0 Tubo de §26,8 X @32 X 600mm 1
26 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39,8 X #66,5 X 4,75mm 3 || 67 | 5432010078-2 |Pino C/Puxador de @1.1/4”X 175mm 1
27 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 2 || 68 | 5024010147-2 Arruela Lisa de @33 X @81 X 12,50mm 1
28 | 5558010490-7 | Trava do Pistdo de 281mm P/Haste de 041,27mm 1 || 69 |6020390317-3 Trava C/Argola @3/8”X 50mm 1
29 | 5372011085-3 | Mangueira @#3/8”X 6000mm com 17CG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1 || 70 | 6020310760-1 |Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
30 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 2 || 71 |5530060001-7 |Suporte Menor das Mangueiras 1
31 | 5558010489-3 | Trava do Pistao de 281Tmm P/Haste de 32" 1 || 72 | 5024010231-2 |Arruela Lisa de @39,5 X 366,5 X 3,00mm(Zincado) 1
32 1 6020310839-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/4”20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.8,00mm (Zincado Branco) 2 || 73 160203702640 Suporte de Levante Completo 1
33 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 2 || 74 16020130100-1 |Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext.5/16" 1
34 1 6020390301-7 | Trava C/Argola 5,75 X 50mm 1 Opcional
35 | 5432010642-0 | Pino de #1.1/4”X 210mm 2 ||*75/5084010071-2 |Cabecalho de Engate Alongado 1
36 | 6020250348-1 | Mola Helicoidal de Tragdo @31 X @50 X 290mm Arame=@9,5mm 4 || *76] 5484010050-5 |Requlador para Cabecalho Alongado 1
37 | 5348050009-8 | Limitador de #42 X 49,5mm Completo 2
38 | 6020310596-0 | Pino Cab.Francesa @1”X 90mm 8
39 | 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 2
40 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2
41 1 6020310462-9 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 80mm 2

SCB00320C




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

« Cabecalho de Engate Completo
’@j"' N, 5084010080-1 | Cabegalho de Engate

; 5080010489-8 | Bucha do Cabecalho Subsolador
5024010384-0 | Arruela Lisa de @53 X @#4”X 12,50mm
5024010383-1 | Arruela Lisa de @64,5 X #4”X 12,50mm
6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco)
6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)
5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm
5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm
5456010077-1 | Porca de Engate do Jumelo
5252010113-6 | Engate Externo do Jumelo
6010600995-6 | Suporte Tipo “U” do Jumelo

O 00 N O L1 B W N =

S
o 4 4o o oo o = [ Todos

—
=

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

50840100704 | Cabecalho de Engate

5024010383-1 | Arruela Lisa de 064,5 X @4”X 12,50mm
5456010077-1| Porca de Engate do Jumelo
6010600995-6 | Suporte Tipo “U” do Jumelo
5252010113-6 | Engate Externo do Jumelo
5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 190mm
5024010384-0 | Arruela Lisa de 353 X @#4”X 12,50mm
5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm
6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)
6020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco)
5080010489-8 | Bucha do Cabecalho Subsolador

O 00 N O L1 B W N =

=
o

_._\_\_._._\_._n_\_\_.Todos

—_
=

SCB00320C “



*>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Carrinho do Disco de Corte

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
(/ Abracadeira
S/ Abracadeira

*
—_

5204010298-1 | Cubo do Disco de Corte Completo
5232010645-1 | Eixo do Disco de Corte

5530011009-5 | Suporte do Carrinho

5530011050-8 | Suporte de Fixacao do Disco de Corte.
5530011051-6 | Suporte do Disco de Corte.
5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo
5566010106-2 | Varao da Mola

6010600536-5 | Bucha de Encosto da Mola
6010601685-5 | Bracadeira do Carrinho do Disco de Corte 2
10 {6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

12 {6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

13 | 6020250480-1 | Mola Helicoidal de Compressao #43 X @67 X 320mm Arame=@12mm

14 16020310025-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 7" 16F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado)

15 [6020310947-7 | Parafuso Allen C/CM14 x 2 x 80mm C.12.9 RP

16 [6020010123-8 | Arruela de Pressao M14 Média

17 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

18 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
19 | 6020310786-5 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2
19 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2
20 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)

21 |6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
22 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado)
23 | 6020311063-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"”X 5" 12F W GR5 RP(Bicromatizado)

24 | 6020311117-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 8” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

25 | 5024010386-6 | Arruela Lisa de @351 X @98 X 4,75mm

26 | 5080010491-0 | Bucha de Fixacdo do Eixo

27 | 5080010492-8 | Bucha Interna do Suporte

28 | 5080010493-6 | Bucha Interna do Vardo da Mola

29 | 6020310455-6 | Porca Sextavada M14 x 2 Ma (I8 Ch.22mm Alt. 1Tmm

O 00 N O U1 AW N
—_ e N = e e

_
—_

N = = —a A a2 W o W

_ ek m m NN =, NN

* [tem 1 - Vide pdgina 10

SCB00320C n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cubo do Disco de Corte Completo

Item

Codigo Descricao do Produto

2869437342-0 | Disco Plan Lis 26”X 6,00 FCRD 105,5mm + 6F Rd 9/16” D=170mm AFD
5284010027-8 | Flange do Disco de Corte

5080010298-4 | Bucha Menor do Disco de Corte

60203110580 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2.3/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
5204010224-8 | Cubo do Disco de Corte Completo

5204010222-1 | Cubo Disco de Corte

6020350264-0 | Retentor #45,00 X @62,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
55380101920 | Tampa do Cubo

6020350115-6 | Rolamento Rigido de Esfera 6307

6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2" 20F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado)
5538010191-1 | Tampa Menor do Cubo

5232010321-5 | Eixo do Cubo

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

O 00 N O L1 B W N =

gy
A W N = o

— D DN =N = = o o o~ — —Todos

—_
wv

Item

Codigo Descricao do Produto

5484010052-1 | Regulador Esquerdo

5484010051-3 | Regulador Direito

5232010643-5 | Eixo do Regulador do 3° Ponto Completo

6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta BSP-28F

5232010644-3 | Eixo do Regulador

5132010010-4 | Catraca Completa do Regulador do 3°ponto
6020310473-4 | Pino Eldstico Pesado @10 X 100mm (Seeger Reno 701.229)

- 2o =~ = = —=|Todos

N o LB W N =

SCB00320C n



*>> BALDAN

« Eixo do Rodeiro

SCB00320C

Catalogo de Pecas

—_ |m a
(O I UV R N )

5096010009-0
5080010587-8
5080010144-9
6020130108-7
6020310998-1
6020310816-0

Calota do Cubo

Bucha de Encosto do Eixo

Bucha de Encosto

Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2” 18F UNF1A GR5 RP(Recartilhado)(Fosfatizado)
Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm

w
E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 | 5204010333-3 |Cubo da Roda Completo 1
2 | 5232012300-3 Eixo do Rodeiro 1
3 16020310814-4 |Porca Sextavada Autotravante C/Nylon 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.20,00mm 2
4 | 5558210007-0 [Trava“L” do Eixo 2
5 |5024010417-0 Arruela de Encosto do Eixo 1
6 |6020350201-2 Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2
7 | 6020350007-9 |Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 4
8 |5232010769-5 [Eixo do Cubo da Roda 1
9 |5204010133-0 Cubo da Roda 1
2
1
2
1
6
6




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Haste Subsoladora Completa(Mola Helicoidal) Todos os modelos

Item
Todos

Codigo Descricao do Produto

1 | 5054010003-6 | Bico da Haste Subsoladora(76 X 11mm)
*2 | 5080010018-3 | Bucha de Bronze de 326 X @35 X 50mm
5136310448-0 | Chapade 182X 148X 1”
5248010015-8 | Encosto da Mola C/Guia de 70mm
5 | 5326010068-4 | Haste do Arado Subsolador
*6 | 5432030187-7 | Pino Cab.Redonda @1”X 100mm
7 | 5432090211-0 | Pino Liso de 31,75 X 230mm
8 | 5432090298-6 | Pino Liso de @1.1/4”X 164mm
9 | 5432090309-5 | Pino Liso de @1.1/4”X 200mm
10 | 5530010235-1 | Suporte de Desarme da Mola
11 | 5530014651-0 | Suporte da Haste
12 | 5530010542-3 | Suporte Do Escape
13 | 5558010029-4 | Trava Completa do Pino
*14 | 5566070006-3 | Varao de @1” Completo
15 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
16 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)
17 | 6020010418-0 | Arruela de Presséo 7/8” Média Industrial (Bicromatizado)
18 | 6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1” Média Industrial(Bicromatizado)
19 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco)
20 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco)
21 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
22 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta BSP-28F
23 | 6020230086-6 | Luva de 026,5 X @#32,5 X 25,40mm
24 | 6020250204-3 | Mola da Haste 357,80 X 102,22 X 340mm
25 | 60203101794 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
26 | 6020310237-5 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 3" 12F GR2 RT(Bicromatizado)
27 | 60203102529 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 2.1/4” 12F GR2 Rp(Bicromatizado)
28 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
29 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
30 | 60203107741 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado)
31 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
32 | 60203111226 | Parafuso Cab.Sextavada 7/8”X 7.1/2" 9F UNCTA GR5 Rp(Bicromatizado)
33 | 6020311233-8 | Parafuso Allen S/C 1/4”X 3/8” 20F UNCTA C112.9 RT(Fosfatizado)
34 | 5024010093-0 | Arruela Lisa de #33,5 X@52,5 X 3,00mm

A OO AN DA WANSD 2 a3 a9 N = = BN W a3 e e e e N

SCB00320C n



*>> BALDAN

¢ Cilindro Hidraulico 6020055920-0

Kit De Vedacéao
LENIORS

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na camisa do
cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do fabricante
e adata de fabricagdo.

Kit De Vedagéao
MOCDROL

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedacao LENIORS

0Ny AR WN =

J003341

Gaxeta Std 2500-3000
Anel Guia W2-3500-500
Anel 0'Ring 2-126

Anel 0'Ring 2-338
Parback 8-338

Anel Guia 6W8-1875-495
Gaxeta B 1870-1625-375B
Raspador D-1625

—_— = NN = = N

Item

Codigo

Descricao do produto

Todos

Kit De Vedagdo MOCDROL

cONOUNT A WN =

49001580

Gaxeta 25003000 25003000

Anel Guia W2-3500.500 W2-3500.500

Anel 0'Ring 2-222 2-222

Anel 0'Ring 2-338 2-338

Anel Parback 8-338 8-338

Anel Guia 6W8-1826-495 6W8-1826-495
Gaxeta 6.1970.1574.354B 6.1970.1574.354B
Raspador 6D-1574 6D-1574

NN S N NS}

¢ Cilindro Hidraulico 6020055763-0

Kit De Vedacgao
LENIORS

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na camisa do
cilindro (1) - O cédigo Baldan, o cédigo e o nome do fabricante
e adata de fabricagdo.

Kit De Vedacao
MOCDROL

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedacdo LENIORS

NOoO UL s WwN =

J007389

Gaxeta Std 3120-3375
Anel Guia W2-4000-500
Anel 0'Ring 2-342
Parback 8-342

Anel Guia W2-2250-500
Gaxeta B 2500-2000-375B
Raspador D-2000

—_—_ma s a N

Item

Codigo

Descri¢ao do produto

Todos

Kit De Vedacao MOCDROL

O 00O NOYULT B WN =

49001584

GLYD RING P - 4" (¢101,60x087,43x7,16) PGPB04000 PGPB04000
Anel Guia W2-4000.500 W2-4000.500

Anel Parback 8-342 8-342

Anel 0'Ring 2-342 2-342

Anel 0'Ring 2-222 2-222

Gaxeta 2500-2000-375B 2500-2000-375B

Anel Guia W2-2250-500 W2-2250-500

Anel 0'Ring 2-226 2-226

Raspador D-2000 D-2000

RN N U G O )

SCB00320C n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

* Rolete Destorroador Completo

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
— | SCB-CR 05 Hastes
SCB-CR 07 Hastes

5502010077-9 | Rolete Destorroador de 2500mm

1 15502010098-1 | Rolete Destorroador de 1600mm

5368010424-3 | Mancal Dir/Esq Cpl Oleo de 245mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/2” Entre Furos 117mm
5368010426-0 | Mancal Dir/Esq Cpl Graxa de 245mm S/Protecdo P/Eixo @1.1/2" Entre Furos 117mm
5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8"
5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

6020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 RP (Bicromatizado)
6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 5/8” 16F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
5530018049-8 | Suporte do Rolete Central 1
5530017310-0 | Suporte do Rolete 1600mm 1
6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X @60,00 X 5mm 2

—_
—_

L
NN

A BN DB BN NON

O OV 0 N oYV AW

=
o

*Item 2
Mancal Radial a Oleo - Vide pagina 14
Mancal a Graxa - Vide pdgina 15

« Mancal Radial a Oleo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecéo

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64"

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - BSPT(Gas)
6020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca)

6020350291-8 | Retentor @#49,00 X @76,00 X 17,50 (Arca 5304 Brg)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5232030102-5 | Eixo do Mancal de Rolamento

O 0 Ny B W=

= NN NN B s = w = Todos

_
o

SCB00320C n



*>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal a Graxa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo

6020350236-5 | Retentor #49,00 X 876,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

5232030102-5 | Eixo do Mancal do Rolamento

6020190104-1 | Junta do Papel @90 X @134 X 1/64"

5538010031-1 | Tampa do Mancal

6020010406-7 | Arruela do Pressdo 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F

N B A o w =N~ = Todos

O oo NV B W N =

SCB00320C n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Adesivos

Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
SCB-CR 05 Hastes
SCB-CR 07 Hastes

N

6020070503-6 | Decalque SCB-CR de 1000 X 100mm
6020070501-0 | Decalque SCB-CR de 370 x 70mm
6020070502-8 | Decalque Baldan de 370 x 70mm
52060100080 | Decalque Baldan (400 x 60mm)

B W N =

SCBcR > >> BALDAN

Item 1

SCBcr > > BALDAN

Itens3e4

Item 2

SCB00320C n






>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal à Graxa
	Mancal Radial à Óleo
	Rolete Destorroador Completo
	Cilindro Hidráulico
	Haste Subsoladora Completa
	Eixo do Rodeiro
	Regulador do Cabeçalho Alongado
	Cubo do Disco de Corte Completo
	Carrinho do Disco de Corte
	Cabeçalho de Engate Alongado Completo (Opcional)
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela SCB-CR 7 Hastes
	SCB-CR 7 Hastes
	Tabela SCB-CR 5 Hastes
	SCB-CR 5 Hastes

